

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF JAL SHAKTI  
DEPARTMENT OF DRINKING WATER AND SANITATION

LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO.814  
TO BE ANSWERED ON 06.02.2020

**Total Sanitation Campaign**

**814. SHRI KRIPANATH MALLAH:**

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

(a) whether some States have not fully utilised the funds allocated under Total Sanitation Campaign (TSC) during each of the last three years and the current year;

(b) if so, the details thereof, State-wise;

(c) whether the Government proposes to issue guidelines for utilisation of funds in order to ensure effective implementation of TSC; and

(d) if so, the details thereof?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF JAL SHAKTI  
(SHRI RATTAN LAL KATARIA)**

(a) to (d) The Government has not been implementing any scheme in the name of 'Total Sanitation Campaign' (TSC) since the last three years.